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KAHAWAAT CHCA-a 3A HAYE/THUKA BUNERE
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Munopap Aoank

fir0BO

aBe3 HEe3aBHCHHX COIMjaJIIEMOKpaTa,
CKao HajBeha monuTHYka cTpaHka y

buX ca Bume ox 130 000 unanoBa,
TokoM nujene npotekiue 2009. ronune je
CIIPOBOAMO OpOjHE aKTHUBHOCTH, O]l KOjUX
TpeOa M3IBOJUTH OHE Haj3HAUajHU]E:

OnmTuHCKH 0a00pHU CYy MPOBOAUIHU
OpraHu3allMOHe aKTUBHOCTH Y H300puMa 3a
OMIITHHCKE on0ope m y oOHaBbamby U
dbopMupamy HOBUX MJECHHX 0700pa.

[{usb OBHUX aKTHBHOCTHU je OHMO Ja ce Ha
ommre uzbope Hapenue 2010. ronune nzahe
ca pOpMHUPaHUM U OCIIOCOOJLEHUM MjeCHUM
07100pOM 3a CBAaKO OMPAYKO MjecTo.

Jpyra 6uTHa aKTUBHOCT KOja je CIpo-
BeJCHA TOKOM IIHjeJie JApyre MOJOBHUHE
rogune cy u3bopum y AKTHUBY >XEHa
COIIHjJIIEMOKpaTa.

N36opuu mpomec je 3aBpmeH 12.
nenem6pa Penybnumukom u360pHOM
koH(pepennrjom AXKC Ha ko0joj je n3abpan
HOBH [71aBHM 0x00p, MpEICjeIHUIITBO H
MpecjeaHuIIA.

Hosa npeacjenqnuna AXKC je mornpen-
cjenania CHCJ/I-a Hama Temanosuh.

JyOunapsu

OLroBOP

BECIIIATAH NPUMJEPAK

YbJEQ/bBA [TOBJELA 2010.

CHCI je 13. nenemOpa Ha cTpaHa4KOM | KMEHOBaHE (PyHKLMOHEPE OTIIOYEO MPUIpEMeE
casjeToBamy y bamanyumu 3a usabpane u | 3a HapenHy uz6opuy 2010. ronuny. &3

Bbamwa Jlyka, CaBjeTroBame, 13.12.2009.r.



Y bawwanyum 13.12.2009. oapKaHo caBjetoBatbe 0 CHCJ1 n cBux nsabpaHnx n uUMeHoBaHUX

YbJEAJDUBA

HC/] je y bamanynu oapxao caBjeToBame

KOjeM Cy, y3 PYKOBOJACTBO CTpaHKe,

NpUCYCTBOBAJIH 4YjJaHOBHU [JIaBHOT H
N3BpmiHOT onbopa cTpaHke, NPEACjeIHUILU
onmrtuHckux oxbopa CHCJl-a, HademHUIU
OIIITHHA, MUHUCTPU W HAPOJHU TIOCTAHUIA CBUX
HUBOA BJIACTH, TUPEKTOPH jaBHUX mpeayseha u
OCTal UMEHOBAaHHW M W3aOpaHUW MpelCTaBHUIIN
CHCI-a.

IIpencjenank CHC/I-a u npemujep Permryomike
Cpncke Munopan Jlonuk, Koju je U mpeJcjenaBao
OBOM CKyTTy, pekao je aa je m3a CHC/I-a ycmjenrHa
TOJIMHA.

,J13a Hac cy MHOTHM YCIjeIIHH PEe3yNTaTH Koje
Ha jour 60JpM HauMH Tpeba Aa npe3eHTyjemo. Crai-
HO Tpeba nozcjehaTn Ha Hall ycrjex Kon pedopme
MOJHULHje, HA BEJIHNKE pa3BOjHE M EKOHOMCKE
MoKazarejbe Kao U Ha YHILCHUIY A2 y MOCJbEIbE
Tpu roauHe, orkako je CHC/] Ha Binactu, HHje
MpeHeceHa HU jeJHa HalleXHOcT PemyOnuke
Cprcke va buX. Mopamo adpupmucaru CHCJI u to
je obOaBe3a cBakor u3abpaHor (QyHKIHOHEpa
CHC/I-a kao u cBakora wiana“, kazao je [loauk.

Honuk je ucrakao ,naa je nuib CHCJ/l-a Ha
HapeIHUM OINIITHM HM300pHMMa HATIOJOBHYHA

Behnua. Hamm pesynararu cy Hama mpeaHoCT Y
OJJHOCY Ha Halle MOJUTHYKE NPOTUBHUKE. Mu
MopaMo Ha u30opuMa Ja Bepu(HKyjeMo Harie
ycmjexe®.

PEMYBJIUKA CPIMCKA
KOHTPOJIMLLE EBPONCKE
MHTErPALLUJE

IIpencjenuuk M3Bpmuor ombopa Hebojma
PangmanoBuh n pykoBoauialy THMa 3a €BpPOIICKE
nHTerpanuje XKespka Lpujanosuh cy roBopuiau o
eBpOaTIaHTCKUM HHTerpanujama buX y xojuma je
Penybnuka Cpricka y mocjbeqme TPU TOJUHE
3ay3elia 3Ha4ajHO MjecTo.

o nmomacka CHCJ/Il-a Ha Bmact Penmybnuka
Cprcka Huje KoHTpoaucaia oBo nutambe. CHCJ
je 00e30mjeo KOHTPOIy OBOTa TIpolieca’, pekia
je XKespka [{BujanoBuh.

Pagmanosuh je pexao na PemyGnuka Cpricka,
Kaja je npukipydetbe HATO-y y mutamy, Mopa
pearoBaTtH panuMoOHallHO, a HE eMOTHBHO. OBO
NHTake TPEHYTHO HHje Ha JTHEBHOM peny,
3aKJby4no je Pagmanosuh.

[Ipencjennuk Honuk je, amconBupajyhm
pacmpaBy O OBOj TeMH, peKao ,Ja HeMma
yclOBJbaBaka Ha EBPONCKOM MNYyTy ca
WHCTUTYLMjaMa U HaaJiexkHOcTHMa PemyOnuke
Cprcke. Kpo3 eBporncke uHTerpanuje ce Hamehy
HEKH YCJIOBH O]l oApe)eHHX CTPyKTypa Koje
HUjellHa ApyTa Ap)KaBa Ha MyTy ka EBporckoj
VHHjU HUje uMana U MU To Hehemo mo3BonuTu®,
kazao je Jomuk.

AOUPMALINIA YYUBEHOT,
CHATE UONTUMU3MA

l'oBopehu o HapeaHoj M300pHO] TOAWHH,
notupencjenauk CHCJl-a Urop Pamojuuuh je
pekao ma je mib CHC/I-a ybOjenypuBa mobjena a
KaMIlama Mopa OuTh adupmMalija yUumheHorT, a He
TeMe Koje Hamehe ono3wumuja.

,Halla kamrnama Mopa Jia TOKaKe ONTHUMH3aM
U cHary u Tpeba Outu adupmanuja MO3UTUBHUX
BpujeaHocTd. Ha oBuM npuHuMnmMa tpeba aa ce
aktuBHpa nujena mpexka CHC/I-a npotus, cana je
TO €BUJCHTHO, yjeIUICHE OMO3UIIMje, peKao je
Panojuuuh.




$dyHKunoHepa. MoTBpheHo jeANHCTBO CTpaHKe N 3a HapeaHe N3bope HajaB/beHa

NMNMObJEAQ

N - ¥}
18 KoMmentapumyhu yjeaumeme
OIO3UIIKMje, OH je peKao Ja je To
H L ,»Y]CIUbCHE MTPOTHB CTAOMIIHOCTH

== Peny6nuke Cpricke. CHCJI 1 Jlonuk
Cy Bpartuyiu mnoHoc PenyOnuim

CTpa H aq K 0 i Cprickoj. Jacuoha crasosa CHCJI-a

HOCU Hac y HoBe mobjeme. Cma

L
cas em o s ﬂ a OJIFOBOPHOCT j€ Ha Hama“.

* T IRIL200

PEOEPEHAYM

Ha 3axTjeB mnpeacjeaHuka
Honuka norepheHo je onpenjebeme
Jla ce MaHJaTH CTPaHUM Cy/aujama
TY)KHOI[IMA HE TPOIYXKeE, a OATOBOP
y ciy4ajy HaMmMeTama 3aKoHa O
BUXOBOM ocTaHKy he OMTH 1a ce o
ToMe u3jacHu HapomHa ckymiuTuHa
Penyonuke Cprcke, koja Tpeba na
CBOjy OJJYKYy MNpOBjepH Ha
pebepennymy. IlpencTaBHUIIH
Peny6ninke Cpricke y 3ajeIHUYKUM
opranuMma 5o pedepennyma Ou
oOycraBuiu ¢Boj paz y Capajesy.

Honuk je, 3akmpyuyjyhm ckym,
peKao 1a je ouMrieqHa KOPUCT O
OBOTa CKyIa M CIMYaH HajaBuoO 3a
anpur. (3

I'oBopehm o BpemMeHCKHM eTama-
Ma, Pamojuunh je pexao nma je mpsa
¢baza mobjema Ha BaHPEAHHUM
n3bopumMa 3a HadyenHuka buiehe u
»yBe3uBame“ MjecHUX oxmbopa
CHCH-a ca OupaykuM MjecTUMA.
Tokom mapTa Mjecena Tpeba aa Oymy
3aBpIICHU M300pHU y CBUM OIIITHH-
ckuM oxbopuma, a ox (ebpyapa 1o
ampuia ciujenu o0WiIa3zaKk CBHUX
ONMIITHHCKUX 0x0Opa o1 cTpaHe
PYKOBOJACTBa CTPaHKE M HUXOBa
MoOwuIHM3aIuja 3a usbope.

Kpajem jyHa u moueTkoMm jyna
6unhe oapkaHa cTpaHauyka KOHBEH-
1Mja Ha K0joj he OMTH TpPOMOBHUCAH
n300pHU CJIOTaH M JIUCTE KaHAWATa,
a MOTOM HM300pHa KaMIama U CaMH
n3bopu, kazao je Pamojuuwuh,
Harnacusmu aa tpeHyrHo CHCJ]
uma Buie ox 130.000 unanosa.

YJEAVUILEE NPOTUB
CTABUJIHOCTU

Mornpencjenank CHCI-a Huxko-
na [lImupuh roBopHo je o paay 3ajen-
HUYKUX opraHa buX u nmopyumo ,,na
HEMaMO TIPaBo Jia Kopayamo yHa3as .




Y barwbanyum ogpkaHa Peny6nnuka ns6opHa konpepeHnuumja AXKC.

NPEACIEAHMLIA

KTUB XCHA COIMjaJIJeMOKpaTa OApKao
Aje y cybory 12. nenemOpa y bamamymu

Peny6nmuky n300pHy KOHpEpeHIH]jy Ha
K0joj je ycBojena IIporpamcka minardopma u
nzabpan I'maBum oxbop ox 90 unanoBa. 3a
npencjennuity je nzadpana Hama Temanosuh.

OBUM CKYIIOM j€ OKOHYaH IOJYTOAUIIEHH
n36opuu mukiayc y AXC y kojem je yuec-
tBOBajo oko 10.000 xeHa u raje je y oprane
AKTHBa jX€Ha COIMjalIEMOKpaTa (CBUX HHBOA)
n3abpano oxo 1.500 mpumamHuna Jpemmier
moJia, peKyia je HoBou3aOpaHa HmpelcjeIHua
Hapna Temanosuh.

N360pHOj KOHEPEHITN]jU CY IPUCYCTBOBAIH
npencjenauk CHCJ/[-a Munopan Jloauk,
notnpencjenannu Urop Pamojuunh n Bemumup
Kynuh, npeacraBauim Mnanux cormjanaeMo-
kpara u qpyru. Kao roctu, ckym cy nosapasmuie
npezacTaBHuUIlEe [leMOKpaTCKOT HApOIHOT caBe3a
n CoryjaincTHIKe mapTuje.

Hapa TewaHoBuh
- KPEHUMO CHAXHO

Cuara AxtuBa xeHa ConmjangemMokpara je
cHara CHC/I-a, 1 3aT0 KPEHMMO CHaXHO KaKO
OMCcMO Ha HapeIHHM W300pHUMa UMaJHu jOII
00JbH pe3yinTar.

Munopan Qoank
- YBUNJEK CA BAMA

OBo je maHac HajJbeIIe MjecTO Ha CBHjETY,
mjecto raje cy ce oxkynuiue xeHe CHC/I-a.

S

VBjepeH cam y Hamy mo0jeny, a Baml paa u
JaHAIIkE MPUCYCTBO TO AOJATHO MOTBPhYjy.
XKene cy HezaoOuiazaH YMHHIIALl Y pany
CHCH-a. XKenum na ce eHepruja ca oBora
CKyTIa ,,lTpeNuje* y CTPYKType BIACTH.

Ca Bama hy Outn yBHjek jep Tpeba ma ce
OAPXHUMO Kao HajKOMNaTuOUIHH]aA
opraam3anuja y Permyommmm Cprickoj.

Urop Papojuunh
- CHCA HAJYCIJEWHWIN

CHC/J je 6uo Hajoossu 1m0 cama a 6uhe u ox
caga. TpebGa na OyneMo HajyCHjeIIHU]H,
HajKBAJUTCTHUjU M Hajsbenmu Uy 2010.
TOJTHH.

Aywanka Majkuh
- OKYIJbAKE 3A HOBE NOBJEAE

OBo je moyeTak OKyIJbama 3a HOBE, jOII
Behe mob6jene CHC/I-a. JKene Bose mobjeqHuke
U 3aTO0 cy ca Hama. ByauMo 4BpCTH U jaku H
noOjena he Outu Hama.

JacHa Bpkuh
- XKEHE CHATA

XKene cBe Mory, 3Hajy u xohe. Ilpen Hama
HeMa TpenpeKa Koje He MOXKEMO CaBlaJaTH.
JlaHaIImBH CKYII je IOTBPAA 32 To. &



YcBojeHa MNporpamcka nnatpopma, nsabpaxo MNpepacjegunuteo n MasHm ogbop.

HAAA TELUWAHOBU®

I1.

YnaHnye
npeacjeannwTea AXKC

1. Hana TemanoBuh — npe/cjeaHuIa
AXKC, bama Jlyka

2. Topnana JJyxuh —
nornpencjenania AXKC 3a
W360pny jenuauny 1, [IPUJEOP

3. Topmana bBypuh —
motnperncjenanna AXKC 3a
W36opHy jenuany 2, BAIBA
JIYKA

4. Hosxka MapkoBuh —
notnpezcjeqanna AXKC 3a
N36opHy jenununy 3, MOJAPNYA

5. Mununa Byrapunosuh —
nornpezncjeqanna AXKC 3a
W360pHy jenunuiy 4,
BUJEJBUHA

6. Cmwexana Jokuh —
notnperncjenanna AXKC 3a
Wz6opny jenunany 5, [TAJIE

7. Pagmmia YUnukosuh —
nornpencjenauia AXKC 3a
N3z6opny jemununiy 6, TPEBULE

8. Hesenka I[lymapa —
notnpezacjeqania AXKC 3a DEUX
— peruon CapajeBa, [IEHTAP
CAPAJEBO

9. Jenka Jlanuh — nmotnpeacjeaHuna
AXC 3a ®buX — peruoH psap,
Apsap

10. [Hanmmjena Umam, npeacjeHuna
Kowmmucuje 3a mehyrapomse omHOCE
AXC

11. Komwucuja 3a MOJTUTHYKO
OCHa)KMBambe j)XeHa — Tpeda ce
n3abpatu

12. Kowmwcuja 3a 3alITHTy MpaBa )KeHa
— Tpeba ce uzadbparu

13. Kowmucuja 3a eKOHOMCKO
OCHa)KMBame j)XeHa — Tpeba ce
nzabparu

14. Komwucwuja 3a capaimy ca
HEBJIQIMHUM OpraHU3alyjama —
Tpeba ce nzadbparu

Ynanuye MasHor
oab6opa AKTNBA )KeHa
coymjangemoKpara

MpeacjeqHnue onWTUHCKNX/
rpapckux og6opa AXKC

Jbusbana Kparyss — [IPUJEJIOP

Cnobonanka Byjunosnh — HOBU

T'PAJ]

3. bopka Manypa — KO3APCKA
AVBUIIA

4. Mapwuja LigjerxkoBuh —
I'PAJIMIIKA /mocnanuma/

5. Cnauna Kapamh — JIAKTAIII

6. CnaBuna Jlabuh — CPBAILL

7. Joxa JlparmueBuh —
KOCTAJHULIA

8.  Muwunkuma Mactukoca — OIIITPA
JIYKA

9. Bykocasa Xymamyk — [IPEBABOP

10. Mupjana Jlykaau — BABA JIYKA

N —

12.
13.
14.
15.

16.
17.

18.

19.

20.
21.

22.

23.
24.

25.
26.

27.
28.

29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

37.

38.

Munanka Ty6akosuh —
YEJIMHALL

Munanka Ty6akouh — UenmHan
Ham6opka Kesar — PUBHUK
Jacna Kagap — MPKOBIH 'PA ]
Curahana [lly6apa — KOTOP
BAPOII

Haga Mutpuh — HIUTIOBO
Opneanka HukomuHoBUh —
KHEXXEBO

Jacna JIykuh — JIOBOJ /
rocIanuma/

Becna Jynruh — JIEPBEHTA /
ITOCIIAaHMIIA/

3opuna hypxo — BPOJL

Bojana bnarojesuh —
BYKOCABJBE

Hogka Mapkosuh — MOJIPMYA /
Mocaanuia/

Hparuma Josuh — [IETPOBO
Topnana Jla3zuh-)KuBkoBuh —
TECJINh

Hana Munomesuh — BUJEJbBMHA
Cwmmpana Crjenanosuh — JIOBU
JKABAP

Hapa Illakoruh — JIOITAPE
Crnobonanka Bypunh — BPYKO
JUCTPUKT

T'ocmasa Jepemuh — 3BBOPHUK
Topaana Jlazuh — OCMALIA
Jynujana Cauh — HIEKOBU'hI
Munikuna Uyunh — BPATYHAILL
Cnapuna Byjyunh — MUJIMAU
Becna Ilajuh — BTACEHULIA
Cama Mouepuh — CPEBPEHUIIA
Jenena Ilpopok — UICTOYHO H.
CAPAJEBO

Hobpwnta ['oBemapura —
NCTOYHA UJIUIIA

Hy6paska [Iparam — UCTOYHU
CTAPUTPAL

39.
40.
41.
42.

43,
44,

45.
46.
47.
48.
49.

50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

60.

Cama Kosauepuh — [TAJIE
MBana Hukonuh — POTATUILIA
Jenena O6yhuna — TPHOBO
JoBanka Muhnh — XAH
IMNJECAK

Bepuma Enez — KAJIMHOBUK
Mupjana TomanoBuh —
BUILIETPA/]

Janpanka beropuh — YAJHUYE
Omusepa Kacraposuh — PYJIO
Mupjana @umunosuh — POYA
Wnka Bjenobpk — JbYBUIBE
Canpapa Koauernh —
HEBECHUILE

Bepa bynyr — TPEGUILE
JaBopka Munomesuh — BUJIERA
Topmana ArTess — TALIKO
Bpanka Kyngaunna —
BEPKOBU'HhU

Jenka Tanuh — JIPBAP

Tocma KyBasba — TY3JIA
Bumma Kpecmanosuh —
TOPAXJIE

Hegenxka [lymapa — LIEHTAP
CAPAJEBO

Ospenka [mymar — HOBO
CAPAJEBO

Panvuna ITarga — HOBU I'PAJ]
CAPAJEBO

Mapuna Bypuh — MATJIAJ

N3abpaHe unaHmnye

CHCA-a y 3akoHOojaBHe
opraHe Ha @HTUTETCKUM

61.
62.
63.

un buX Husoy

Hana Temranosuh — BABA JIVKA
3opa Bumosuh — CPBAI]

JKespka [{Bujanosuh — BAHA
JIYKA

64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

71.
72.
73.
74.

75.
76.

Topnana dykuh — [TIPUJEJIOP
Topnana Bypuh — BABLA JIVKA
Cwerxana Jokuh — [TAJIE

Cama Kamajyuh — 3BOPHUK
Neka Puctuh — TECJIIMR

Bamwa bajuh— HIMIIOBO

Jbyouna bamarn — KO3APCKA
OYBUIIA

Becna Ciianojesuh — MPKOBIU'R
T'PALL

Munuiia Mapkosuh —
BUJEJBUHA

Tatjana Humh — BABA JIYKA
Jymanka Majknh — BAbA JIVKA
Bama bpohera — JIPBAP

Becna [llann — JIEPBEHTA

Unannne ['masaor ogdopa CHC/I-a

77.

78.

79.
80.
81.
82.
83.
84.

85.
86.
87.

88.

89.
90.
91.
92.

nzadpane Ha Cabopy:

Amna Tpummh-baouh — BAbA
JIVKA

JueHa Aanunh — MPKOBUHR
T'PAJ]

Jbuwpana badbuh — [TIPUJEIOP
Crnasuma J[abuh — CPBAL]
Becna Jemaua — [TPUJEJTIOP
Mapuja Kosag — [IIUITOBO
Hana Komen-/lesuh — BPOJI
Jacmunka Kpuokyha — BAIbA
JIYKA

Bacubka Kpyss — JbYBUBE
Hpena Kypuna — OILITPA JIVKA
Bpanucnasa Munexuh —
JIAKTAIIIN

Opneanka HukonmnHOBHH —
KHEXEBO

Cmexana Pajummh — HOBU I'PA T
Hukonmaa Pymuh — JIAKTAILIA
JoBana Cumuh — BPUKO
Panmuira Unukosuh — TPEBUILE




bJIAMO BYJOBUR - KAHAUAAT
CHCA-a 3A HAYEJTHWKA BUJIERE

agauaar CHCJI-a Ha BaH-
pPEAHHM JOKAJIHUM
n3bopuma 3a HadeJIHHKA

bunehe 6uhe braxxo Byjosuh.
ByjoBuh je curypHo HajcTpyd-
HUjU, HAJMOPAJIHUJHU U HAJKO-

PEKTHHjH KaHIWJIAT 32 HAYCITHHKA.
Curypnau cmo na hemo 24. janyapa
2010. mpornacutu brnaxy ByjoBuha
HOBUM HaueaHuKoM buiehe, pekao
je mpomoBumyhu ByjoBuha
npezacjeqHuk ONIITHHCKOT 0100pa

CHC]I buneha Pamosan Bykxoswh,
4. nenemOpa y bamanymu.
[Mogpmky xanauaaty CHC/I-a
naine cy u CouyjaaucTuyka napruja
PC, [leMokpaTcku HapOIHU caBes,
ITensuonepcka crpanka PC u CPC

,»Jp Bojucnas [lemess .
Kangugar CHC/I-a 3a nauen-
Huka, bnaxo Byjosuh, pekao je na
he 24. janyapa nmobujequTH u 1a je
cIpeMaH /a paau Ha OCTBapemy
nHTepeca rpahana buehe. &3

Mwunopap Qoank

CHCA HACTABJbA
PABUTU 3A BUJIERhY

[Tpemujep PC u mpencjenank CHCJI-a Munopan Jlonuk, nucrakao je
na CHCJI nacraBiba pagutu Ha pa3Bojy bunehe u na je mo cama 3a oBe
HaMmjeHe omoOpeno 12 munuona KM. IlperxomHa Biact Huje Ouia
ypaauia HU jelaH Mpojekar u 300r Tora je u3rydsbeHo Bpujeme. Brnama
Peny6nuke Cprcke he HacTaBUTH ca MOAPIIKOM YKOJHKO MOOHjenu
Byjosuh, y cymporHOoM oHa he nzocraru.

Jlonvk je pexao aa He 3Ha KOJIMKO IMyTa jOIll MOpamo Ja MoOHjeanMo
Jla HaIllM TIOJIMTHYKY TPOTUBHUIIM CXBaTe Jla ca Hama Hema mmane. W Ha
0BMM u360puMa hemo ,,01BanuTu* YBOKY MHUXaJbUIH U APYIITBY.

He rnacaru 3a ByjoBuha 3Haum u3ryourtu mancy 3a bunehy. Hama
nobjena je curypHa, ocraje Aa TO camo joul mpornacumo 24. janyapa,
nopy4uo je Jlomux.



NEAECETU JYBUNIAPHU BPOJ,,OArOBOPA”

LWECTU POREHAAH

1 801 20 20030 - 1 801 2. 20090

pBu 6poj mucta CHC-a ,,OATOBOP* uzamao je 18.

nemeMmObpa 2003. ronuHe, a mecCT TOJWHA KacHH]eE,

18.12.2009, wu3na3zum mnengeceTu jyOuiapHH
,»OATOBOP*.

[lojasa ,,OJ'OBOPA* noBe3ana je, y3pO4HO-IIOCIbEANYHO,
ca BproriaBuMm ycnjecuma CHCJ/l-a y mocipenmux mect
TO/IMHA.

CBe cTpaHayKe aKTHBHOCTH CY ,,IIEIaHTHO " 3a0MJbeKEHE U
Clly’)k€ Ka0 CBOjEBPCHO CBjeZOYaHCTBO M JparoijeHa
JIOKyMeHTaIuja o mocjpenmux mect roguaa CHC/I-a.

Komenrapucaru mectu pohennan u 50. jyounapau 6poj je
cysuiHo, ,,O[lI'OBOP* ce He komeHTapwuIie Beh yuTa.

,»OAI'OBOP*“ JE 10 CAIA HA CBE JJAO, A JTABARE U
JAJBE AJIEKBATHE ,,OJTOBOPE*.
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MPOMOLWNJA

OaroBopwu ako 3Hall, ako CMuUjelLll...

TPU MUTABA - TPU OATOBOPA
AywaHka Majkunh

ywiad U3spumnor u I'maguor ondoopa CHCI-a u

1

xonpenacjenasajyhu /loma napona buX

[lIta he Padu, kax omy cTpane cyauje U TyKUOIU?

@ 3amjesahie: Iyt nyryjem, myT Mu je nanex...

A 3narko?

3amnakahe: OTumo cu
JEIHOT NaHa...

Xohe 1u 6utn
HACTaBJLEHU
oyrmupcki ,,bBUX HE

BUX* pasroBopu?

Xohe, y MaxoBspaHuMa.

( R

PAJKA
BACUHA

"IPCTI NYAUX OYIY"

Y bamanyuu je 12. okroOpa mpomoBHcaHa Kmkura MusaHa
Jbenojesuha "Pedopma nonmuuuje y buX" kao kwura 5 y okBupy
enuimje CHCJI-a.

JYTAPIbU PA3roBOPU Y KAOAHU
ITAMET YAPIIWJA

OHR-oMm ynpaBiba januja ca
capajeBCKe uapiiuje.

[TameTan u ox Oygane HEMITO
Hay4H, JOK Oy/ana He MOXKe JaK
HH O] TAMETHOT.

'PUITA

CAPAJEBO — BABA JIYKA

OTKyn CBUEbCKA TpUTIA Y
Capajeny?
Kunesu jeny kpuomurie.

Mu Humra BuxoBo Hehemo,
€aMo CBOje HE J1aMo.

Homao bocaHam koja Tmcu-
xujarpa. [lura ra ncuxujarap:
— Jo0Opo, oTkaa cTe movenu
BjepOBAaTH J1a CTE KOH?

— JlaBHO, jom kKaJx caMm OO
xapujede — onroeapa bocanair.

Mjeceya

& Mjeceua Mjeceya
<
TAJKYHU
TTPUTTAJAILE CBH HaIllM ¥ BEUXOBU TajKyHH:

,CBe caM yKpao, caMoO caM

~IlIpennoxuhy wusasajame IKOJTy ¥ BO3a4Ky KyIuo.

CnaBonckor bponma wus

XpBaTcKe U TPAXKUTH HETOBO

npunajame Pemyonuim Cprickoj Wspasau:
u 3ajeqHo ca bpomom u3 osor MmasHu og6op CHC-a
EHTUTETA HalpaBUTHU jedaH 78000 barba Jlyka

rpax bpoxn. Mmahemo padu-
Hepujy u npexaysehe "bBypo
bBakoBuh', mTO je BenUKHU
npodHUT 3a pa3Boj, a M 3alITO
pasaBajaru Jeyze.

Yn. Netpa Kounha 5
Ten: 051/318 492,318 410
Oakc: 051/319 413,318 495
e-mail: odgovor@snsd.org

naBHu yPenHuk:
I'pajoHAYETHIK Munah Jbenojesuh
CnaBonckor bpona T
Mupo Jlycmapa HUTL“HH"



